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Mindig a lakótelepeken élők a legkiszolgáltatottabbak 
egy fűtési szezonban: sose tudhatják, meleg lesz-e a la-
kásban, ha hirtelen hidegre fordul az időjárás, hány fo-
kos víz kering a radiátorokban, s hogy garantálja-e va-
laki a rendszer hibátlan működését. Szegeden most 
négy házban vacognak a lakók azért, mert nyomáshi-
bás lett egy kazán. 

De nem csak a panelekben lakók átkozódnak a kö-
zelmúlt elhibázott energiapolitikája miatt. Magyaror-
szágon ugyanis a háztartások minimum 60, de az is le-
het, hogy 80 százalékában csak földgázzal fűtenek, ha 
hinni lehet az interneten megjelent különböző felméré-

- . seknek. Beleértve ter-
Évtizedek mészetesenatávhő-

elhibázott döntéseiért ért fizetőket is. 
l - „ „ _ - ; j Évtizedekelhibá-
hosszúidéig zott döntéseiért hosz. 
fizethetünk. szú ideig fizethetünk: 

havi több 10 ezer fo-
rint és mérhetetlen mennyiségű bosszúság az ára. Azt 
azonban még senki sem tudja, mibe kerülne, hogy egy 
olcsóbb energiaforrásra „kössék rá" a távhő meglévő 
hálózatát, vagy dobják ki az egészet úgy, ahogy van. Az 
egyedi gázfűtésre berendezkedett városi társasházi la-
kások, falusi házak tulajdonosai is csak annyival van-
nak előnyösebb helyzetben, hogy már hallották, mi az 
ára a napkollektor vagy a hőszivattyú fel- és beszerelé-
sének. Hanyatt is dobták magukat tőle. 

Az olcsó és kényelmes földgázra hivatkozva az or-
szág összes településének összes utcáját felásták a 
70-es évektől kezdve folyamatosan. Majd lebetonozták 
és leaszfaltozták az árkokat. Ezzel együtt bebetonozták 
a földgáztól való függőségünket is. 
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Vírus és bizonytalanság 
CSONGRÁD MEGYE 
FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL 

Magyarországon az új influen-
za felbukkanása óta 283 eset-
ben igazolták a H1N1 vírus je-
lenlétét, - tegnap ismét el-
hunyt egy ember, akinek a 
szervezetében azonosították. 
A 47 éves férfi a negyedik ál-
dozat hazánkban. Szeptember 
közepe óta 14-en kerültek kór-
házba az új vírus okozta meg-
betegedés miatt - tájékozta-
tott Székely Tamás egészség-
ügyi miniszter. 

Rengeteg sajtótájékozta-
tó, megannyi, interneten ter-
jedő pletyka és rémhír - so-
kan már azt sem tudják, mit 
gondoljanak az új vírusról, 

15 oltás másfél hét alatt 
- A nyirkos, őszi időszakban 
megszaporodnak a hurutos, 
légúti panaszok - de nem 
rendkívüli a növekedés. Ez az 
időjárás kedvez a vírus terje-
désének. Eddig nem is talál-
koztam influenzagyanúval -
annál inkább bizalmatlanság-
gal, olyan sem kér védőoltást, 
aki eddig minden évben fel-
vette - tapasztalja dr. Szilárd 
András, a Háziorvosok Csong-
rád Megyei Egyesületének el-
nöke. Szegedi kollégája, dr. 
Rétéi Ágnes háziorvos 15 ol-
tást adott be másfél hét alatt 
- tavaly két hét alatt 150 fo-
gyott a szezonális influenza 
elleni vakcinából. 

ÚJSZEGEDEN MEGSÜLLYEDT AZ OBSZERVATÓRIUM ALATTI SZÜRKEAGYAG-RÉTEG 

Kettérepedt a csillagvizsgáló Üzleti partnereinket fogadtuk a Sajtóházban 

A csillagvizsgáló többujjnyit süllyedt - ezt bizonyítják a falat tarkító re-
pedések. FOTÓ: FRANK YVETTE 

A hosszú, nyári csapadékmentes időszak miatt megsüllyedt az új-
szegedi csillagvizsgáló alatti szürkeagyag-réteg. Az épület gya-
korlatilag kettérepedt. Az obszervatórium nem életveszélyes, és 
a műszerek is épen maradtak. 

térfogatából. Az idei nagyon 
száraz év volt, a talajvíz 
majdnem 3 méter mélyre hú-
zódott vissza, ezért szárad-
hatott ki az ominózus réteg, 
ami az épület süllyedéséhez 
vezetett - magyarázta 

SZEGED 
BOBKÓ ANNA 

- A felszín alatt 2 méteres 
szürkeagyag-réteg húzódik. 
Ha ez kiszárad, képes akár 
10-15 százalékot veszíteni a 

Szatmáry Károly, a Szegedi 
Tudományegyetem Termé-
szettudományi és Informati-
kai Kar Fizikus Tanszékcso-
port Kísérleti Fizikai Tan-
székének egyetemi docense, 
akitől megtudtuk: az alapot 
2 méter 60 centi mélyre kel-
lett volna építeni, ez azon-
ban biztosan nincs ilyen 
mély. A mostani állapothoz 
tehát kivitelezési hiányossá-
gok is vezettek. 

Az egyetemhez tartozó csil-
lagvizsgálót a napokban stati-
kus mérnökök vizsgálták át: 
megállapították, hogy az épü-
let többujjnyit süllyedt. Meg-
repedtek a kupolát tartó osz-
lopok, és az obszervatórium 
külső hőszigetelő borításán is 
látszanak szakadások. A ter-
mekben pedig néhány centi-
méter széles repedések van-
nak. A 40 centis távcsőt tartó 
oszlop stabilan áll, így a több 
millió forint értékű műszer 
nincs veszélyben. 

A szakemberek következő 
lépésként tervet készítenek. 
Elsőként a süllyedés okait kell 
megszüntetniük. Erre többféle 
megoldás lehetséges. Azon-
ban a beavatkozások rendkí-
vül költségesek, akár több 
millió forintba is kerülhetnek. 
A Szegedi Csillagvizsgáló Ala-
pítvány pedig csak évi 500 
ezer forint költségvetésből 
gazdálkodik. így egyelőre kér-
déses, miből fizetik a felújí-
tást. Mivel az épületet nem 
nyilvánították életveszélyes-
nek, a csillagvizsgáló pénte-
kenként, a megszokott idő-
pontban továbbra is nyitva 
tart. 

beoltassák-e magukat egyál-
talán. 

- Komolyan kell venni az 
új influenzavírust. Megelőzé-
sére a jelenlegi módszerek 
közül a védőoltás a leghaté-
konyabb - hangsúlyozta Haj-
nal Ferenc, az SZTE ÁOK Csa-
ládorvosi Intézet és Rendelő 
tanszékvezetője lapunk és a 
Városi TV közös műsorában, 
a Szemköztben. Magának és 
családjának is beadatja a 
vakcinát. Hasonló szellemű 
állásfoglalást adott ki az Or-
szággyűlés egészségügyi bi-
zottsága, illetve az ÁNTSZ. 
Utóbbi 11 oldalas dokumen-

tumban foglalja össze a leg-
fontosabbakat. 

Ebben olvasható: az új 
influenzát minden 25-30 . 
ember elkaphatja, közülük 
minden 100. kórházi keze-
lésre szorulhat, és minden 
ezredik meghalhat. Az eddi-
gi tapasztalatok szerint a 
legtöbb megbetegedést az 
5 - 2 4 éves korosztályból je-
lentették. Azoknál, akiknek 
a szervezete találkozott már 
a szezonális influenza víru-
sával, kialakult egyfajta im-
munitás - például a 60 év 
felettieknél. 

- Nem vagyok a delphoi 

jósda tagja, nem tudom, mi-
kor lépi át a járványküszöböt 
a megbetegedések száma -
mondta dr. Tombácz Zsuzsan-
na régiós járványügyi osztály-
vezető. Figyelőszolgálatuk -
amelyben a régió háziorvosai-
nak 40 százaléka benne van -
hetente jelenti a betegek szá-
mát. Az országban 100 ezer la-
kosra jutó influenzás megbe-
tegedések száma Pest megyé-
ben, illetve Szabolcsban a leg-
magasabb (lásd térképünket). 
Csongrád megyében 86-ot re-
gisztráltak - járvány akkor 
lesz, ha ez a szám eléri a 
200-at. 

Jogsi nélkül gázolt 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. Súlyosan 
megsérült az a 16 éves fiú, akit 
tegnap délután a Kálvin téren a 
zebrán, fékezés nélkül elütött 

egy férfi. A 29 éves sofőrről ki-
derült, hogy nincs jogosítvá-
nya, a rendőrség büntetőeljá-
rást indított ellene. 

Partnertalálkozóra hívta üzleti partnereit a Délmagyarország Kiadó tegnap. A programot Kóti Zoltán kiadó-
igazgató köszöntője nyitotta, majd Szabó Péter értékesítési vezető tájékoztatta a vendégeket a kiadó új üzleti 
évéről, terveiről, céljairól és fejlesztéseiről. Szerkesztőség- és nyomdabejárásra is (képünkön) hívtuk partne-
reinket, akik bepillanthattak a szerkesztőségi munka és az újságkészítés műhelytitkaiba. Különösén a modern 
technikával felszereit, új nyomda tetszett a vendégeinknek. FOTÓ: FRANK YVETTE 

- Csupán 89 g/km CO2 kibocsátás 
- Szélvédőre vetített kijelző 
- 3,9 liter fogyasztás 
- Napcellás szellőztető rendszer 

Megérkezett az új Prius, mely a világ-
on egyedülálló f ull hybrid technoló-
giájának köszönhetően egyike a 
Toyota 7 új csodájának. 
Fedezze fel a Toyota 2009-ben bemu-
tatott modellpalettáját, mely egy-
szerre szól a dinamizmusról és a kör-
nyezettudatosságról a tiszta üzeme-
lésre törekvő full hybrid technológia 
és a további 6 modellben debütáló, 
különleges Toyota Optimál Drive 
hajtás révén. 

Nyílt hétvége: 
október 17-18. 

7. csoda: Uj Prius 

Toyota Tmax 
Márkakereskedés és Szerviz 
6728 Szeged, Dorozsmai út 9. 
Tel.: 62/551-700 • E-mail: szeged@tmax.hu 
6800 Hódmezővásárhely. Szántó K. J. u. 178. 
Tel.: 62/535-700 • E-mail: hmv@tmax.hu 
www.tmax.hu 

A képen látható autó illusztráció. Kombinált 
üzemanyagfogyasztás (t/100 km): 3,9 -4,0. 
COrkibocsátás (g/km): 89-92. 
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